

حجم سد زاینده‌رود به ۲۰۹ میلیون متر مکعب رسید

براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۲۰۹ میلیون مترمکعب رسیده است که برابر با ۱۷ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۳۲ درصد کاهش را ثبت کرده است. به گزارش اصفهان امروز، بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال آبی تابست و دوم شهریور ۱۴۰۴ از مجموع ۶۴ سد موجودی مخزن ۶۰ سد در کشور کاهش و ۳ سد افزایش داشته است.

بیشترین کاهش حجم سد مربوط به «سدوشمگیر، گلستان وبوسنان» در استان گلستان است که نسبت به سال گذشته ۹۹ درصد کاهش پیدا کرده است، سپس سد «شمیل و ثیان» ۹۹ درصد و سد «استقلال» ۷۶ درصد که هر دو در استان هرمزگان هستند کاهش حجم را ثبت کرده‌انداز سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به «سد داریان» در استان کرمانشاه ۱۲ درصد رشد سپس «سد رودبار» در استان لرستان ۱۱ درصد افزایش را ثبت کرده‌اند.۱۳ سد درپایه ارومیه اکنون ۴۱۷ میلیون متر مکعب آب دارند که برابر ۲۵ درصد از حجم این سدها است و نسبت به سال گذشته ۳۶ درصد کاهش پیدا کرده است. سد طالقان در استان تهران و البرز اکنون ۱۷۸ میلیون متر مکعب آب دارند که برابر ۲۲ درصد از حجم این سد است و نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. در خوزستان که پرآب‌ترین جلگه کشور است نیز «تنجیره کارون» بیش از ۷۰ هزار و ۷۲ میلیون متر مکعب، «سد در» ۱۲۸۰ ملیون متر مکعب، «سد کرخه» بیش از ۱۲۵۲ میلیون متر مکعب، «سد جره» ۱۸ متر مکعب و «سد مارون» ۲۶۱ میلیون متر مکعب آب دارد.

نمایشگاه‌های اصفهان؛از توسعه استانی تا تبدیل به هاب نمایشگاهی منطقه‌ای

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان، با اشاره به گذشت نیمه نخست سال ۱۴۰۴ و عبور از تنش‌های بین‌المللی و اقتصادی، بر نقش حیاتی نمایشگاه‌های این استان در توسعه اقتصادی و صنعتی تأکید کرد.وی نمایشگاه بین‌المللی اصفهان را ابزاری کلیدی در معرفی ظرفیتهای و ایجاد پیوندهای پایدار میان تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و بازارهای ملی و بین‌المللی دانست.

به گزارش اصفهان امروز، احمدرضا طحطیان توضیح داد: این مجموعه نمایشگاهی، فراتر از مکانی برای عرضه دستاوردهای صنایع گوناگون اصفهان – از صنایع دستی و فرش تا تولیدات فولادی و پتروشیمی و شرکت‌های دانش‌بنیان – به عنوان شتاب‌دهنده رشد اقتصادی استان عمل می‌کند.این امر از طریق تسهیل تعاملات تجاری، ارتقای صادرات غیرنفتی، انتقال فناوری و دانش فنی، و تقویت زنجیره‌های تأمین محقق می‌شود. او همچنین به نقش نمایشگاه‌ها در رونق بخشی به بخش‌های خدماتی مانند هتل‌داری، حمل‌ونقل و گردشگری و تأثیر آن بر اقتصاد شهری اشاره کرد و گفت: شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان، با درک این جایگاه، فراتر از یک برگزار کننده صرف رویانده، به عنوان یک نهاد تسهیلگر توسعه اقتصادی عمل می‌کند و یان می‌پای تولید و بازار، فناوری و صنعت استان بنا نهاده است.مدیرعامل نمایشگاه اصفهان، چالش‌های پیش رو را نیز برشمرد و خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های ارتباطی و لجستیکی، نوسانات اقتصادی و محدودیت‌های مالی فعالان اقتصادی، و همچنین ملاحظات سیاسی و تحریم‌های بین‌المللی، موانعی هستند که نیازمند مدیریت هوشمندانه و راهکارهای خلاقانه هستند. در همین راستا، راهبردهای اصفهان برای مقابله با تحریک‌ها را تشریح کرد: تمرکز بر کشورهای همسایه، همکاری با اتاق‌های بازرگانی مشترک و تقویت مشارکت‌های نمایندگی به جای حضور مستقیم شرکت‌های خارجی از جمله این راهبردهاست، همچنین دیپلماسی نمایشگاهی و تبدیل رویاندها به بستری برای اعتمادسازی منطقه‌ای و بین‌المللی را از جمله راهبردهای موفق دانست.طحطیان در پایان، نگاه آینده را نویدبخش تحولات بزرگ برای نمایشگاه‌های اصفهان توصیف کرد و بر برنامه‌های توسعه زیرساخت‌ها، از جمله احداث فضاهای جدید و چندمنظوره، ارتقای زیرساخت‌های دیجیتال و هوشمندسازی خدمات، و تلفیق فضای فیزیکی با بسترهای دیجیتال تأکید کرد.

او همچنین پیوند میان نمایشگاه و صنعت گردشگری اصفهان را با هدف جذب گردشگر حرفه‌ای و تجاری، یکی از اولویتهای برشمرد. هدف نهایی، تثبیت جایگاه قطب ملی و تبدیل شن به یک قطب نمایشگاهی منطقه‌ای با جذب رویدادهای بین‌المللی و توسعه روابط با کشورهای منطقه، و در نهایت، ایجاد نقش به عنوان موتور محرک توسعه منطقه‌ای در حوزه‌های صنعتی و اقتصادی است.

نمایشگاه اصفهان، پیشگام توسعه صنعت نمایشگاهی آسیا

همزمان با بیستمین سالگرد تأسیس فدراسیون آسیایی انجمن‌های نمایشگاهی (AFECA)، ویژه نامای به زبان انگلیسی منتشر شده که در آن راهبردهای آینده، نوآوری‌های صنعت نمایشگاهی و تأثیر هوش مصنوعی بر این حوزه مورد بحث قرار گرفته است.به گزارش اصفهان امروز، خبر هیجان‌انگیز برای نمایشگاه اصفهان؛ شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان به عنوان نماینده ایران، در نیمه اول سال ۲۰۲۵ به عضویت این فدراسیون معتبر درآمد! این افتخار در کنار کسورهای چون ماکائو، کره جنوبی، تایوان، سنگاپور، اتونوزی و هنگ کنگ به دست آمده است. افکا AFECA با شعار «با هدیگر قوی‌تر رشد می‌کنیم» بر توسعه و حمایت از اعضای اثرگذار تمرکز دارد. بیستون نمایشگاه اصفهان به این فدراسیون، گامی بزرگ در جهت ارتقای سطح نمایشگاه‌های استانی، تبادل دانش فنی و ایجاد فرصت‌های همکاری بین‌المللی برای فعالان این صنعت در ایران است.

شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۵۵

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران در مسیر توسعه میادین گازی کشور قرارداد امضا کردند

سرمايه‌گذاري ۶۰۰ ميليون دلار براي توسعه انرژي



قابل توجهی برای کشور و شرکت فولاد مبارکه دارد. فولاد مبارکه آن شامل ۱۳ میلیون متر مکعب گاز و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی خواهد بود که از هم اکنون مشترک‌یان آماده دریافت میعانات هستند. از طرفی فولاد مبارکه هم می‌تواند بدون نگرانی از فرایند تأمین گاز خود، فعالیت تولیدی خود را ادامه دهد. میادین متعدد گازی در حال توسعه هستند و قراردادهای جدید با واحدهای پتروشیمی نیز به‌زودی امضا می‌شوند.

■ سرمايه‌گذاري فولادمبارکه در میدان «مدار»

پایان دغدغه کمبود گاز

سعید زرندي، مدیرعامل فولاد مبارکه در مراسم امضای قرارداد توسعه میدان گازی «مدار»، با شرکت ملی نفت ایران، گفت: امروز را به فال نیک می‌گیریم، چراکه نگاه دعوت از بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در میادین نفت و گاز در وزارت نفت شکل گرفته که می‌تواند آغاز یک حرکت و تحول جدید در حوزه منابع انرژی ما باشد؛ فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد صنعتی کشور همواره با چالش‌های جدی در حوزه انرژی مواجه بوده است؛ در سال‌های اخیر از کسری برق گرفته تا کاهش شدید تخصیص گاز که آثار اقتصادی مخربی به همراه داشت.

او افزود: فولاد مبارکه در سال‌های گذشته برای جبران کسری انرژی به سمت خودتأمینی حرکت کرده و تاکنون بیش از ۸۵۰ مگاوات برق تولیدی در اختیار دارد و تا آخر سال نیز ۴۲۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت اضافه خواهد شد. مصرف روزانه گاز ما ۱۵ میلیون مترمکعب بود اما در ماه‌های پایانی سال گذشته تنها یک‌پنجم نیاز به فولاد مبارکه تخصیص یافت؛ همین موضوع موجب از دست رفتن تولید بیش از ۵۵ میلیون تن آهن اسفنجی و میلیون‌ها تن شمش و کلاف گرم در سال‌های اخیر شده است. مدیرعامل فولاد مبارکه تأکید کرد: سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری فولاد مبارکه برای توسعه میدان گازی «مدار» که پس از مذاکرات مفصل با شرکت ملی نفت و «ویک» نهایی شده، می‌تواند معضل گاز ما را برطرف کند. این قرارداد زمینه تولید روزانه ۱۲ میلیون مترمکعب گاز و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی را فراهم می‌کند و برآورد ما نشان می‌دهد این طرح علاوه بر پوشش نیاز فولاد مبارکه، باگشت سرمایه‌ای جانی خواهد داشت.

او گفت: اجرای این پروژه شامل تکمیل ۲۰ حلقه چاه

واحداث خطوط لوله و تأسیسات جانبی است که با حفظ ملاحظات محیط زیستی، ظرف دو تا سه سال آینده به پیش‌تولید خواهیم رسید و دغدغه کمبود گاز در بخش تولید هم مورد تأکید مقام معظم رهبری است

نیز برطرف خواهد شد. قرار داشتن میدان گازی «مدار» در عسلویه و امکان انتقال مستقیم به پالایشگاه‌های فازهای ۱۵ و ۱۶، ظرفیت مناسبی برای بهره‌برداری سریع و انتفاع از گاز تولیدی را فراهم می‌آورد.

زرندي ادامه داد: بدون شک این قرارداد نقطه عطفی در تأمین پایدار انرژی برای بزرگ‌ترین واحد صنعتی کشور است و نگرانی‌های ناشی از کمبود گاز در سال‌های آتی را کاهش خواهد داد.

■ بهره‌برداري تا دو سال آینده

همچنین حمید بوره، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، در حاشیه مراسم امضای قرارداد با فولاد مبارکه، اظهار کرد: با سیاست‌گذاری‌های دولت چهاردهم، توسعه میادین گازی و نفتی به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته است تا بتوانیم نیازتاری موجود را جبران کرده و در چارچوب برنامه هفتم توسعه به ظرفیت تولیدی مطلوب برسیم. برآورد ما این است که کشور به روزانه یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب گاز نیاز خواهد داشت و برای تحقق این هدف، توافقات ارزشمندی با صنایع بزرگ از جمله فولاد و پتروشیمی انجام شده است. او افزود: این میدان در استان بوشهر و جنوب استان فارس قرار دارد و طبق برآوردها روزانه حدود ۱۲ میلیون مترمکعب گاز تولید خواهد کرد که می‌تواند نیاز عمده فولاد مبارکه را برای همیشه تأمین و تولید پایدار این مجموعه را تضمین کند؛ ضریب بازیافت میادین گازی بیش از ۷۰ درصد است و پیش‌بینی شده میدان گازی «مدار» در بازه یک تا دو سال آینده، به تولید برسد. معاون وزیر نفت تأکید کرد: به بهره‌برداری از این پروژه، حداقل ۱۳ میلیون مترمکعب گاز به ظرفیت تولید روزانه کشور اضافه خواهد شد که در شرایط فعلی رقم قابل توجهی محسوب می‌شود؛ به‌طوری‌که می‌توان آن را معادل نیمی از یک فاز پارس جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان گازی جهان در نظر گرفت؛ این پروژه پیچیدگی فنی چندانی ندارد و بیش از ۷۵ درصد تجهیزات آن در داخل کشور تأمین می‌شود.

■ قرارداد فولاد مبارکه؛ نقطه عطفی در توسعه صنایع انرژی کشور

سعید زرندي، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در

نوشت افزاهای ساده و مورد نیاز ادارات و مدارس هستند و دسته دوم شامل لوازم التحریر فانتزی می‌شوند. خانواده‌ها باید بچه‌ها را به استفاده از نوشت افزارهای ساده سوق دهند و به این صورت به اقتصاد خانواده هم کمک می‌شود.

■ هشدار نسبت به فروش اجباری لوازم التحریر در مدارس و مهدکودک‌ها

اعتمادی درباره اجبار برخی مدارس و مهدکودک‌ها برای خرید لوازم التحریر از خود، این عمل را کاملاً غیرقانونی خواند و گفت: این کار کاملاً غیرقانونی است و اگر مدرسه یا مهد کودک به اجبار لوازم التحریر را در بسته‌بندی‌های کامل بفروشند، باهماهنگی آموزش و پرورش و بازرسی اتاق اصناف، با آنها برخورد قانونی خواهد شد. سال‌های گذشته بازرسی اتاق اصناف تا یلمب مدارس هم پیش رفت اما دولت داد خانواده‌ها از خرید این بسته‌بندی‌ها خودداری کنند و در صورت مشاهده تخلف به بازرسی اتاق اصناف و اتحادیه کتاب و لوازم التحریر گزارش دهند تا سرما اقدام شود.

■ هشدار درباره نمایشگاه های مقطعی

رئیس اتحادیه کتاب و لوازم التحریر اصفهان با انتقاد از برپایی نمایشگاه‌های مقطعی فروش لوازم التحریر توسط نهادهای مختلف، هشدار داد این اقدام به کسب و کار فعالان دائمی این حوزه آسیب می‌زند

او خطاب به مسئولان ارگان‌های دولتی، نیمه خصوصی، شهرداری و کانون‌های فرهنگی گفت: کاسب‌های این صنف یک سال برای فصل بازگشایی مدارس منتظر هستند تا به فروش خوبی دست پیدا کنند اما آنها از این موقعیت سوءاستفاده می‌کنند و شروع به فروش ویژه می‌کنند.

رئیس اتحادیه با بیان اینکه دایه نهادهای دایه مهربان تر از مادر می‌شوند تأکید کرد باید در این زمینه فکری شود تا کسبه هم به سودمناسی برسند. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که به گفته او، بیش از ۱۷۰۰ خالوار در استان اصفهان از طریق فروش کتاب و لوازم التحریر امرار معاش می‌کنند.

آینده‌ای روشن با سرمایه‌گذاری‌های نو

بیست‌ودومین نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان با حضور فعالان اقتصادی برگزار شد تا ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع خلاق در استان بررسی شود. در این نشست بر ضرورت اصلاح ساختار مالیاتی، کاهش اتکای دولت به درآمدهای تومری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و هنری برای حضور ایران در بازارهای جهانی تأکید شد.

به گزارش اصفهان امروز، علی صفرنوراله، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی و عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به شرایط کنونی کشور گفت: اگرچه وضعیت امروز در برخی زمینه‌ها مناسب نیست، اما با اتکا به سرمایه انسانی و اجتماعی می‌توان بستر لازم برای جذب سرمایه‌های مادی را فراهم کرد.

صفرنوراله افزود: سرمایه‌گذاری تنها به منابع مالی محدود نمی‌شود. سرمایه انسانی و اجتماعی پایه و اساس حرکت‌های اقتصادی هستند و اگر به‌درستی تقویت شوند، می‌توانند زمینه‌ساز پیشرفت‌های پایدار باشند. او تأکید کرد: باید بر صنایع خلاقی متمرکز شویم.

محسن ایروانی، مشاور کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: اقتصاد ایران در مقایسه با کشورهای منطقه از مسیر پیش‌بینی‌شده برای دستیابی به جایگاه نخست عقب مانده است. تمام عوامل صنعت تأثیرگذار هستند و باید بر نسل چهارم تمرکز کنند. ایروانی افزود: دهه‌ها نشان می‌دهد هر زمان تورم کاهش یافته، رشد اقتصادی افزایش پیدا کرده و برعکس، تورم‌های شدید موجب افت رشد شده است. بیشتر صنایع ایران را بخش‌هایی تشکیل می‌دهند که سطح پیچیدگی و فناوری پایینی دارند.

نوید ادریس، مدیر واحد توسعه کسب‌و کار اتاق بازرگانی اصفهان درباره برنامه این‌تیکس گفت: اتاق بازرگانی در روزهای ۲۶ و ۲۷ شهریور میزبان نخستین اسبوسوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری است. پروژه‌ها در واقع مسیره‌ای اصلی سرمایه‌گذاری هستند که برخی در حال اجرا و برخی دیگر در استانه افتتاح قرار دارند.

او افزود: از مجموعه‌ها خواستیم خلاصه‌ای از اقدامات انجام‌شده، فرصت‌ها و مزیت‌ها، شرکای سرمایه‌گذاری و همچنین نیازهای اصلی خود را ارائه دهند تا بتوانیم تصویری روشن از آینده این پروژه‌ها داشته باشیم.

علی صادقی، مدیر مرکز پژوهش و بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به گزارش این مرکز گفت: سهم مالیات‌های تومری در ایران به مراتب بالاتر از مالیات‌های رسمی است و همین امر لزوم اصلاح ساختار مالیاتی و کاهش اتکای دولت به درآمدهای تومری را نشان می‌دهد.

سید امین موبدی اصفهانی، پژوهشگر اقتصاد فرهنگ و هنر بیان کرد: ظرفیت‌های فرهنگی و هنری کشور هنوز به درآمذایی مطلوب نرسیده است. موسیقی مقامی، صنایع دستی و هنرهای تجسمی ایران ظرفیت‌های بی‌پایلی برای حضور در بازارهای جهانی دارند. برخی از گران‌ترین آثار حراج‌های بین‌المللی به هنرمندان ایرانی تعلق دارد.

عدم حکمرانی رِبال باعث تلاطمات ارزی شد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: به نظرن نرخ‌هایی که در بازار ارز وجود دارد متناسب با واقعیت‌های اقتصادی کشور نبوده است و به محض اینکه فضای التهاب جاری بگذرد نرخ ارز هم تعدیل می‌شود؛ لذا معتقدم در موضوعات ارزی خلأ قانونی به هیچ وجه وجود ندارد؛ بالاخره اگر نیاز به قانون یا اصلاح قوانین باشد دولت باید به ما منتقل کند؛ به نظر من دولت ملت خانه مهدی طلیانی، به راهکار کنترل نوسانات ارزی اشاره کرد و گفت: مسیره‌ایی که باید برای تعیین تکلیف نظام ارزی طی بشود در قوانین آمده و اتفاقا این قوانین هم متناسب با وضعیت کشور هستند؛ یعنی در قوانین متعددی که در خصوص سیاست‌های ارزی وجود دارد سیاستگذار ارزی بانک مرکزی بوده و این موضوع مشخص شده و بانک مرکزی هم باید متناسب با امکانات و توانایی‌های که دارد سعی کند مدیریت بازار ارز را در دست بگیرد.

او افزود در بازار ارز اتفاقاتی مثل مسائل بین المللی و مذاکرات هسته‌ای تأثیرگذار خواهد بود و همین موضوعات فضای روانی در بازار ایجاد می‌کنند؛ پس از آنکه جو روانی فروکش کند نرخ ارز هم تعدیل می‌شود و باید بیان کرد که نگرانی از جنگ سبب افزایش نرخ ارز شده بود ولی در جنگ ۱۲ روزه شاهد بودیم که نرخ ارز افزایش اجتنائی نداشت؛ بالاخره قبل از جنگ نرخ ارز تا بالای ۱۰۰ هزار تومان رسید اما در دوره جنگ این افزایش را نداشتیم به هر حال چنین موضوعی نشان می‌دهد که اقتصاد کشور نسبت به نگرانی‌ها و انتظارات و هیجاناتی که شکل می‌گیرد عکس‌العمل نشان خواهد داد. این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: نرخ‌هایی که در بازار ارز وجود دارد متناسب با واقعیت‌های اقتصادی کشور نبوده است و به محض اینکه فضای التهاب جاری می‌گردد نرخ ارز هم تعدیل می‌شود؛ معتقدم در موضوعات ارزی خلأ قانونی به هیچ وجه وجود ندارد؛ بالاخره اگر نیاز به قانون یا اصلاح قوانین باشد دولت باید به ما منتقل کند. او اظهار کرد: ما در بحث حکمرانی رِبال مشکل داریم؛ یعنی همین که این هیجانات و افزایش نرخ ارز شکل می‌گیرد ناشی از عدم حکمرانی رِبال است. البته در قانون مالیات بر سوداگری سعی شده بود که این موضوع برطرف شود؛ به هر حال بانک مرکزی هم در هر جایی که در خصوص مباحث ارزی جلسه بوده؛ از فضای حکمرانی رِبال و اختیاراتی که ندارد کلامیه کرده که البته در قانون مالیات بر سوداگری تقریباً تمام این مسائل مرتفع شده؛ بنابراین این التهاباتی که در بازار کشور گرفته اثرانی در بازار داشته، البته اثرات آن مقطعی است.